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جاکارتا سلامت غذای ورزشکاران بازی های آسیایی را تضمین کرد 
جاکارتا متعهد شد که غذای ورزشکاران بازی های آسیایی ۲۰۱۸ سالم باشد 
و هیچ مشکلی برای آنها ایجاد نشــود. رئیس  آزمایشگاه سلامت جاکارتا اظهار 
کرد: ما چندین برنامه نظارتی برای غذای ورزشــکاران بازی های آسیایی ترتیب 
دیده ایم تا مطمئن شــویم که غذای ورزشکاران ســالم است. در زمان برگزاری 
بازی ها نیز ارزیابی هایی بر روی غذای ورزشــکاران انجام خواهد شد. حدود ۵۷ 
بازرس در زمان برگزاری بازی ها به صورت شبانه روزی در محل اقامت ورزشکاران 
خواهند بود تا غذای ورزشکاران را چک کنند. در بررسی هایی که انجام می شود 
بازرســان قصد دارند برخی مواد مانند فورمالین، آرســنیک، سیانید، بوراکس، 

متالین و رودامین وجود نداشته باشد.
سیلوا در اندیشه خداحافظی از تیم ملی اسپانیا 

داوید ســیلوا بازیکن اسپانیا که سابقه قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه 
خود دارد و اخیرا نیز در جام جهانی روسیه به میدان رفت، در اندیشه خداحافظی 
از تیم ملی کشــورش اســت.بعد از تولد زودتر از موعد فرزند داوید سیلوا، این 
بازیکن با مشــکلات زیادی روبرو بوده است و اکنون بعد از جام جهانی او درباره 
شــرایط خود به صحبت پرداخت و گفت: بعد از بازگشــت از جام جهانی، تمام 
تمرکز من روی فرزندم بود و اصلا به فوتبال فکر نکردم. شنبه به منچستر خواهم 
رفت و آنجا دوباره به فوتبال فکر می کنم. صادقانه باید بگویم نمی دانم دیگر برای 
تیم ملی اســپانیا به میدان خواهم رفت یا خیر. این موضوعی اســت که باید در 
روزهای آتی با گواردیولا درباره آن صحبت کنم و نظرم را اعلام خواهم کرد ولی 
الان فقط به همســر و فرزندم فکر می کنم و مسائل دیگر برایم اهمیتی ندارند. 
داوید سیلوا ۱۲۶ بازی ملی برای تیم ملی کشورش انجام داده و ششمین بازیکن 

باسابقه در تاریخ تیم ملی فوتبال اسپانیا محسوب می شود.

والیبالیست های جوان ایران 
بر بام  آسیا ایستادند 

تیم ملی والیبال جوانان ایران با برتری مقتدرانه برابر کره  جنوبی به 
عنوان قهرمانی آسیا دست یافت.

در روز پایانی رقابت های والیبال جوانان آســیا ۲۰۱۸ تیم ایران در دیدار 
پایانی رو در روی کره جنوبی قرار گرفت و موفق شــد در ادامه  پیروزی هایش 
با نتیجه قاطع ســه بر صفر به برد دیگری برسد و بر سکوی قهرمانی بایستد.
شاگردان  بهروز عطایی ست های بازی را با امتیازهای ۲۵-۲۲، ۲۵-۱۴ و ۲۵-
۱۸ به سود خود به پایان رساندند و توانستند شکست در فینال دوره گذشته را 
به فراموشی بسپارند.والیبالیست های جوان ایران با صعود به فینال جواز حضور 
در قهرمانی جهان را نیز کسب کرده بودند و کره جنوبی هم دیگر مسافر آسیا 
به مسابقات جهانی شد. تیم های ایران و کره جنوبی پیش از این در دور گروهی 
نیز به مصاف هم رفته بودند که ملی پوشان ایران آن بازی را با نتیجه سه بر صفر 
به سودشــان تمام کرده بودند. تیم  ملی والیبال جوانان ایران در این رقابت ها 
بــه ترتیب تیم های چین، کره جنوبی، هند، قزاقســتان و تایلند را از پیش رو 

برداشت و در شش بازی تنها یک ست به حریفانش واگذار کرد.

3 مدال طلا و 3 نقره کشتی 
در رقابت های جام یاشاردوغو ترکیه

تیم منتخب کشتی آزاد ایران با کسب 3 مدال طلا و 3 مدال نقره 
به کار خود در رقابت های جام یاشاردوغو ترکیه پایان داد.

رقابت های بین المللی کشــتی آزاد جام یاشاردوغو ترکیه که جزء سیستم 
رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی نیز محسوب می شود روزهای ۵ تا ۷ مردادماه 
در شــهر اســتانبول ترکیه برگزار شــد و در پایان تیم ایران توسط محمدباقر 
یخ کشی، مهران نصیری و محمدجواد ابراهیمی در اوزان ۶۱، ۶۵ و 9۲ کیلوگرم 
صاحب مدال طلا و علیرضا کریمی، مجتبی گلیج و یداله محبی در اوزان ۸۶، 

9۷ و ۱۲۵ کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند.
غلام رضا محمدی: 

پرافتخارترین ورزش کشور را هم ببینید! 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان که تیمش قهرمان جهان 

شده است از تبعیض بین رشته ها گلایه ها دارد.
غلام رضــا محمــدی اظهار کــرد: پیشــانی ورزش ما کشــتی بوده و 
پرافتخارترین رشــته کشور است اما مظلوم واقع شــده و توجه آنچنانی به 
آن نمی شود. ما نمی گوییم به چند رشته خاص توجه نشود اما انتظار داریم 
ورزش اول کشــور و سایر رشــته های مدال آور هم دیده شوند. این شرایط 
شایســته کشتی ایران نیســت و انتظار توجه و حمایت بیشتری داریم. این 
مربی لرستانی افزود: فدراسیون بیشتر از حد توان در حال فعالیت است ولی 
کمک وزارت ورزش و جوانان و سایر مسئولان را می طلبد. خجالت می کشم 
اگر از دســتمزد و حقوق مربیان صحبت کنم و برخی ها بدون چشمداشت 
مالی و برای پیشرفت کشتی در حال فعالیت هستند و کار این مربی ها خیلی 
باارزش است. مربیان زیادی در رده های پایه به  خوبی فعالیت می کنند و نیاز 
به توجه دارند که امیدواریم با فراهم کردن زیرســاخت ها، شرایط ادامه کار 

برای آنها فراهم شود.

ورزشی

سرویس ورزشی-
با انتشار لیســت مدیران بازنشسته مشخص شد 
تقریبا نیمی از روســای فدراســیون های ورزشی باید 
صندلی مدیریت را ترک کنند. افرادی که در میان آنها 
نام هایی چون مهدی تاج، محمد پولادگر، علی مرادی، 
محمد درخشان، علیرضا رحیمی و احمد ضیایی دیده 

می شود.
مجلس شــورای اسلامی روز سه شــنبه قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشســته ها را اعلام کرد. بر اســاس تبصره یک 
ماده واحده این طرح به کارگیری بازنشســتگان در سمت های 
روسای سه قوه، معاون اول رئیس جمهور، نواب رئیس  مجلس، 
نمایندگان مجلــس، وزرا، اعضای شــورای نگهبان و معاونان 
رئیس جمهور شــده ذکر شــده در ماده ۷۱ قانــون مدیریت 
خدمات کشــوری مصوب ۸ مهر ۸۶ و همچنین به کارگیری 
بازنشستگان نیروهای مسلح با تدابیر فرماندهی معظم کل قوا 

صرفا در دستگاه متبوع خود مجاز است.
با اجرایی شدن این قانون وزارت ورزش و جوانان دستخوش 
تغییرات بســیاری خواهد شد. در شماره روز گذشته کیهان به 
گوشــه ای از این تغییرات احتمالی  اشــاره شد و عنوان گردید 
که دو معاون وزیر )داورزنی و محمدیان( و سرپرســت باشگاه 

پرسپولیس)گرشاسبی( باید پست های خود را ترک کنند.
بازنشسته شدن 20 رئیس  فدراسیون

حالا در بررســی هایی که صورت گرفته، مشخص گردیده با 
اجرایی شدن این قانون چند تن از روسای فدراسیون های ورزشی 
تغییــر می کنند. روز گذشــته خبرگزاری فارس تعداد روســای 
بازنشســته فدراسیون های ورزشــی را ۲۰ تن اعلام کرد، این در 
حالی اســت که تعداد فدراسیون های ورزشی در ایران ۵۱ است 

و تقریبا نیمی از آنها توسط مدیران بازنشسته اداره می شوند. 
در بین روســای فدراســیون های ورزشــی باقــرزاده و 
شــعبانی بهار عضو هیئت علمی دانشگاه هســتند و باید دید 
آنها به فدراســیون مامور شــده اند یا خیر؟ برخی از روســای 
فدراسیون ها هم مدرک بالاتر از کارشناسی ارشد دارند که باید 
با قانون 3۵ سال بازنشسته شوند. البته نکته حائز اهمیت این 
اســت که برخی از آنها در زمان سازمان تربیت بدنی در مرکز 
آموزش مدرک گرفته و آن را معادل ســازی کرده اند. بنابراین 

ممکن است مشکل بازنشستگی این روسا نیز حل شود.

بر این اساس اســامی روسای بازنشســته فدراسیون های 
ورزشی به شرح زیر است:

۱. اتومبیلرانی - محمود صیدانلو
۲.اسکواش - مسعود سلیمانی

3. اسکی - عبدی افتخاری
۴. انجمن های ورزشی - غلامعلی علیپور

۵. پرورش اندام - ناصر پورعلی فرد
۶. تکواندو - سیدمحمد پولادگر

۷. تیروکمان - غلامرضا شعبانی بهار

۸. جودو - محمد درخشان
9. چوگان - حجت الله دهخدایی
۱۰. سه گانه - محمدعلی صبور

۱۱. شمشیربازی - فضل الله باقرزاده
۱۲. قایقرانی - غلامرضا امینی

۱3. کاراته - محمدصادق فرجی
۱۴. گلف - بهروز منتقمی

۱۵. ناشنوایان - مصطفی کریمی
۱۶. هاکی - بهرام شفیع

۱۷. همگانی - علی مجدآرا
۱۸. والیبال - احمد ضیایی

۱9. وزنه برداری  - علی مرادی
۲۰. هندبال - علیرضا رحیمی

۲۱. خزانه دار المپیک - کیکاووس سعیدی
مدیر دو شغله در کمیته ملی المپیک

در میان مدیران کمیته ملی المپیک نیز گفته می شود رضا 
قراخانلو یکی از مدیران دوشغله است. با توجه به شغل محسوب 
شدن ریاســت آکادمی ملی المپیک و ریاست پژوهشگاه علوم 
ورزشی و منع حضور افراد در دو شغل دولتی انتظار می رفت که 
بعد از حکم ریاست قراخانلو در آکادمی از سوی صالحی امیری، 
وی ریاست پژوهشگاه علوم ورزشی را به فرد دیگری واگذارکند. 
اما با گذشت ۴ ماه از این مسئله نه تنها مسئولیت پژوهشگاه به 
فرد دیگری واگذار نشده است، بلکه قراخانلو همچنان به عنوان 
رئیس پژوهشگاه و رئیس  آکادمی ملی المپیک به کار خود ادامه 
می دهد و از نظر او فعالیت در هر دو نهاد مشــکل قانونی ندارد 
زیرا ریاســت آکادمی ملی المپیک چــون یک نهاد عمومی و 

غیردولتی است، شغل محسوب نمی شود. 

ادامه تغییرات در ورزش با اجرایی شدن قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشسته ها

نیمی از رؤسای فدراسیون های ورزشی بازنشسته هستند
خداحافظی در انتظار تاج، پولادگر، ضیایی ، مرادی و درخشان تذکر چند نماینده مجلس به وزیر ورزش 

به دنبال وضعیت تیم استقلال و جدایی چند بازیکن و عدم جذب بازیکنان 
مدنظر در فصل نقل و انتقالات و اعتراض هواداران این تیم در جریان دیدار برابر 
پیکان، دیروز )یکشنبه( چند نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب 
به مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان، نسبت به اوضاع نابسامان استقلال در 
صحن علنی مجلس تذکر دادند. در این نامه که به امضای چند نماینده مجلس 
رسیده، عنوان شده که استقلال 3۰ میلیون هوادار دارد و نسبت به شرایط این 
تیم نگران هســتند و این چنین تصور می شود که وزیر ورزش عمدا باعث ایجاد 

تنش در این باشگاه شده است.
توافق استقلال و ذوب آهن بر سر انتقال تبریزی

احمد جمشــیدی، عضو هیئت مدیره باشــگاه ذوب آهن درباره بحث انتقال 
مرتضی تبریزی به تیم فوتبال اســتقلال گفت: در جلســه دیروز )یکشــنبه( 
هیئت مدیره باشــگاه, با توجه به اینکه باشــگاه استقلال خواهان جذب مرتضی 
تبریزی اســت، تصمیم بر این گرفته شــد، در صورتی که خواسته  باشگاه برای 
صدور رضایت نامه این بازیکن تامین شــود این انتقال صورت بگیرد. از سرمربی 
تیم )امید نمازی( رضایت لازم برای انتقال این بازیکن به شــرطی که در طول 
فصل مشکلی پیش نیاید گرفته شده و قرار است آذری )مدیرعامل ذوب آهن( و 
فتحی )سرپرست باشگاه استقلال( صحبت های نهایی را با یکدیگر داشته باشند 
تا این انتقال صورت بگیرد. او درباره اینکه اســتقلالی ها برای مبلغ رضایت  نامه 
تبریزی که یک میلیارد و هشــتصد میلیون تومان است، از ذوب آهن درخواست 
تخفیف کرده اند، اظهار داشــت: کاهش مبلغ رضایت نامه کمتر از یک میلیارد و 
هشــتصد میلیون تومان امکان پذیر نیست. دو باشــگاه روی همین مبلغ توافق 
کرده اند و قرار است امروز, فردا این انتقال نهایی شود. صحبت های نهایی امروز، 
انجام می شود و همان طور که گفتم توافق بر سر مبلغ رضایت نامه صورت گرفته 
و فقط مســائل جزیی مانده اســت و این انتقال به احتمال قریب به یقین انجام 

می شود.
یوکیا ســوگیتا پس از توافق با مســئولین باشگاه تراکتور ســازی تبریز با 
قراردادی 3 ساله به عنوان بازیکن سهمیه آسیایی به جمع شاگردان جان توشاک 
پیوســت. این بازیکن جوان ۱۶۴ سانتی متری در پست بازی ساز بازی می کند و 
قابلیت بازی در پســت هافبک چپ را نیز دارد. سوگیتا ۲۵ ساله سابقه بازی در 
تیم های ژووه اســپانول اسپانیا، هرکولس اســپانیا، پاتایا یونایتد تایلند، رایونگ 
اف ســی تایلند و دالکورد اف اف ســوئد را در کارنامه دارد. گفتنی است، پیش  از 
این هری فوریســتر و آنتونیو اســتوکس را به عنوان دو سهمیه بازیکن خارجی 

جذب کردند.
عیادت مسئولان وزارت ورزش از پادوانی 

ظهر دیروز ســیدمحمد شــروین اســبقیان، مدیرکل دفتر امور مشترک 
فدراســیون ها و مازیار ناظمی به عیادت لئاندرو پادوانی، مدافع برزیلی و مصدوم 
استقلال در مرکز جامع توانبخشی تهران رفتند. در این دیدار، ناظمی، رئیس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ورزش و جوانان گرم ترین سلام های مسعود 
ســلطانی فر، وزیر ورزش را به مدافع مصدوم اســتقلال رســاند و گفت: باشگاه 
اســتقلال باید حمایت های درمانی از پادوانــی را ادامه دهد و اگر مطالباتی هم 
دارد، بپردازد.اســبقیان نیز در این ملاقات با پزشک معالج پادوانی صحبت کرد 
و جویای احوال او شــد. پزشــک معالج مدافع استقلال، وضعیت عمومی و روند 
پیشــرفت وی را خوب توصیف کرد، اما زمان بهبودی دقیق پادوانی را بسته به 
عوامل زیادی دانست که اظهارنظر قطعی در این مورد به زمان بیشتری نیاز دارد. 
اسبقیان و ناظمی همچنین دقایقی با پادوانی همکلام شدند و از او خواستند به 
عنوان میهمان کشــور ایران هرگونه کمی و کاستی را به اطلاع آنها برساند تا از 
طریق وزارت ورزش و جوانان و فدراســیون پزشکی ورزشی در روند درمانی این 
بازیکن تسریع و تسهیل شود. پادوانی نیز ضمن تشکر از وزیر ورزش گفت: این 
موضوع باعث بازگشــت روحیه به من شد. از اینکه به اینجا آمدید و پیگیر حال 

من بودید بسیار ممنونم و امیدوارم به زودی سلامت خودم را به دست بیاورم.
مشکل استقلال، تراکتورسازی و 3 باشگاه دیگر در لیگ برتر فوتبال 
فریبرز محمودزاده رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ درباره آخرین 
وضعیت باشگاه های لیگ برتری برای ثبت قرارداد بازیکنان جدیدشان در کمیته 
نقل و انتقالات ســازمان لیگ، توضیح داد: باشــگاه های پدیده و نفت مســجد 
ســلیمان به این دلیل که مجوز کمیته انضباطی و تعیین وضعیت را تنها برای 
هفته نخســت و به صورت موقت گرفته بودند، باید برای دیدارهای آینده شان از 
این دو کمیته مجوز قطعی بگیرند تا بتوانند از بازیکنان جدیدشان استفاده کنند.
او افزود: باشــگاه های سپیدرود و اســتقلال تهران مجوز قطعی از کمیته تعیین 
وضعیت گرفتند اما کمیته انضباطی تنها برای یک بازی هفته اول به این دو تیم 
مجوز داده اســت. تراکتورسازی هم وضعیتی مشابه استقلال و سپیدرود دارد با 
این تفاوت که کمیته انضباطی ۱۵ روز برای این باشگاه مجوز صادر کرده است. 
این سه باشگاه  با کسب مجوز دائم از کمیته انضباطی می توانند از بازیکنان تازه 
واردشان استفاده کنند. در پایان گفت: به جز این پنج باشگاه که باید مشکل شان 
را برای هفته  دوم حل کنند و مجوز قطعی بگیرند، باقی باشگاه ها از کمیته های 
انضباطی و تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان فدراســیون فوتبال، مجوز قطعی 

گرفتند و مشکلی برای استفاده از بازیکنان جدیدشان ندارند.
حاجیلو جای عبداللهی را در استقلال گرفت

با اعلام امیرحسین فتحی، اصغر حاجیلو به عنوان سرپرست جدید استقلال 
انتخاب شــد و جای نصرالله عبداللهی را گرفت. عبداللهی نیز به ســمت مشاور 
عالی فتحی و مدیر فنی تیم اســتقلال انتخاب شد. همچنین هادی مباشری به 
عنوان مدیر اجرایی باشگاه استقلال منصوب شد. علی خطیر نیز به عنوان معاون 
ورزشی این باشگاه انتخاب شد. گویا مدیران جدید استقلال تصور می کنند تمام 
مشکلات این تیم حضور نصرالله عبداللهی به عنوان سرپرست بوده که او را برکنار 

و اصغر حاجیلو را به جایش منصوب کرده اند! 

سال های سال است )تقریبا از بعد پیروزی انقلاب 
اسلامی( که در باره اهمیت و تاثیر فرهنگ در وزرش 
بحــث و موضوعات و نظراتی مطرح می شــود. این 
صفحه نیز به سهم خود به موضوع فرهنگ و ارتباط 
آن با ورزش وتاثیر آن بر وضعیت کمی و کیفی ورزش 

پرداخته است. 
آنچه که ما در این صفحه و خیلی دیگر از  کارشناسان 
مســائل فرهنگی و ورزشی بر آن اتفاق نظر داریم این نکته 
است که فن و فرهنگ و یا عناصرمادی و ابزاری وهمچنین 
مســایل انســانی و رفتاری در کنار یکدیگر در پیشرفت و 

اعتلای ورزش یک کشور موثرند.
به دیگر سخن خیلی ها براین باورند که تغییر و پیشرفت 
در ورزش )مثل هرجــای دیگر( اتفاق نمی افتد مگر این که 
فرهنگ )به معنای رفتار و اخلاق و مناسبات و کلیه کنش ها 

و...( ورزش تغییر کند و تحول یابد. 
فرهنگ مقوله کاملا انســانی است که در همه عرصه ها 
و حوزه های اجتماعی به شکلی جدائی ناپذیر حضور دارد و 
تاثیرگذار است. اما در باره منظور و تعریف از فرهنگ و اینکه 
اصولا کار فرهنگی یعنی چه و فرهنگ سازی به چه معناست 
و... مسایل و سؤالاتی از این دست اختلاف نظر و بحث هایی 

مطرح بوده است. 
چیزی که مسلم اســت آن است که علیرغم همه این 
حرف ها و بحث ها و اتفاق و اختلاف نظرها عملا به موضوع 
فرهنگ در ورزش ایران بها داده نشــده اســت.)فرهنگ به 
معنایی که بالا تر آوردیم( در این باره نیز فکر می کنیم خیلی 
از اهالی ورزش با ما موافق باشــند. اینکه چرا چنین است و 
چرا فرهنگ در ورزش ما بــا وجود اهمیتی که در روبه راه 
شدن و پیشرفت امر ورزش دارد از سوی مسئولان امر جدی 
گرفته نشــده و نمی شود موضوعی نیست که این نوشته در 
پی پاسخگویی به آن باشد. اما بطور مختصر می توان عواملی 
چون روزمرگی ونتیجه گرایی افراطی و اســتفاده ابزاری از 
ورزش برای تامین مقاصد واهداف غیرورزشــی وعدم ثبات 
مدیریت و برنامه ها در ورزش و... را پاســخی به ســؤال بالا 

شده دانست.
فرهنگ؛ »خاص« ولی »عام«!

ضمن اینکه می دانیــم ورزش جزیره ای جدا از جامعه 
واتفاقات و واقعیات آن نیست و با سایر حوزه ها و عرصه های 
اجتماع ارتباط و بده بســتان دارد از آنها تاثیر می گیرد و بر 
آنها به سهم خود تاثیر می گذارد و بنابراین بخش زیادی از 
وضعیت فرهنگی ورزش تحت تاثیر شــرایط فرهنگی کل 

جامعه قرار دارد.
 به هر حال بحث فرهنگ بحث مهم و مفصلی اســت و 
آن را حتی می توان »مادر همه بحث« ها دانســت. فرهنگ 
ام المســائل است و... ما در اینجا قصد ورود به آن را نداریم. 
چون اولا هدفمان از طرح این موضوع چیز دیگریست و ثانیا 
که مهم تر هم هســت این است ورود به بحث مهم فرهنگ 
آن هم به شکل تخصصی و غیرشعاری حداقل کار این قلم 
نیســت. بماند که مردم شناســان در برشمردن ویژگیهای 
فرهنگ یکی هم این را گفته انــد که »فرهنگ خاص ولی 
عام است«! وباز بگذریم که در این مملکت و این ورزش هر 
کسی رسیده و نرســیده خود را یک پا کارشناس فرهنگ 
وامور فرهنگی جامعه می داند و حرف می زند و نظر می دهد 
و نسخه می پیچد و... خوب البته معلوم است نتیجه چنین 
وضعی چه می شــود و چه بر سر فرهنگ و اجتماع می آید!! 
این در حالی اســت که چنانکه بارها نوشته ایم و اینجا هم 
ناچاریم باز بنویســیم در مکتب الهی اســلام کار فرهنگی 
کار»پیامبران« است. پیامبر اسلام ماموریت داشت بیش از 
هر چیز فرهنگ مردم و جامعه را اصلاح کند. چراکه از نظر 
آیین الهی فرهنگ که اصلاح شــد، بینش ها که درست شد 
آن وقت کل جامعه و روش ها و کنش ها هم اصلاح خواهند 
شد.با این اوصاف ملاحظه می شود که خداوند سبحان برای 
انجام کار فرهنگــی برگزیدگان و بهترین مخلوقات خود را 

تعیین می کند. 
آیا انصافــا ما نیز به فرهنگ چنیــن نگاهی داریم که 
بهتریــن و مخلص ترین افراد را بــرای انجام این امر حیاتی 
وسرنوشت ساز می گذاریم؟ یا اینکه خیلی جاها کار فرهنگی 
را به دست عناصر اضافی و انگل و آویزان و سهم خواه واگذار 
می کنیــم؟!! و... عرض کردیم بحث فرهنگ بحثی مفصل و 
دنباله دار اســت که اگر عنان قلم را رها کنی تورا حســابی 
به خود مشــغول مــی دارد که تمامی هم نخواهد داشــت. 
 پس یکراست برویم ســراغ مراد و غرض اصلی از طرح این 

مطلب.
انتظار دوستداران »ورزش پاک«

تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات فوتبال جام جهانی 

تیم ملی چگونه تبدیل به الگویی در سایر بخش ها شد؟!

کار فرهنگی در ورزش یعنی کاری که تیم ملی فوتبال در جام جهانی کرد...
 سیدمحمدسعید مدنی

هــم از نظر فنی و تاکتیکی خوب »بازی« کرد و هم از حیث 
رفتاری و اخلاقی و دریک کلام » فرهنگی« خوب ظاهرشــد. 
بدیهی است وقتی می گوییم تیم ملی از حیث فرهنگی خوب 
ظاهر شــد منظورمان از فرهنگ آن چیزی اســت که در باره 
فوتبال، تیم، مناسبات و فضا وسازو کار تیمی معنی فرهنگی 
دارد نــه آن امــور و موضوعاتــی کــه مصداق»فرهنگ« در 
عرصه های دیگر اســت و بعضی این امــور و موضوعات را که 
اتفاقا بیشــتر جنبه ظاهری و سطحی و نمایشی دارد و غالبا 
هــم به آنچه که به جنبه»مادی« و »صورت« فرهنگ مربوط 
 می شــود و نه ابعاد معنایی و »ســیرت« فرهنگ، را فرهنگ 

نمی دانند.
 حــال آنکه هر امری از امــور اجتماعی و هر پدیده ای از 
پدیده های اجتماعی ســازوکار و عناصر و رفتارهای فرهنگی 
خاص خــودش را دارد. بــاری؛ با این توضیحــات و تعریف 
ازفرهنگ است که می گوئیم تیم ملی فوتبال در مسابقات جام 
جهانی هم از حیث فنی » خوب و قابل قبول« ظاهر شد و هم 
از نظر فرهنگی در حد یک تیم کامل وبه معنای واقعی»تیم« 

ظاهر شد. 
و این همان انتظاری است که دوستداران »ورزش پاک« 
نــه فقط از تیم ملی که از کلیــت ورزش خود انتظار دارند. و 
این انتظار و توقعی هم نیســت که فقط در کشور ما و در باره 
ورزش ایران مطرح با شــد. ایــن انتظاری»عام« و »جهانی« 
است. چون ورزش یک سروکار جهانی وانسانی است و درباره 

آن » زبان مشترک« وهمه فهم وجود دارد. 
بر این اساس دوســتداران ورزش از قهرمانان و تیم های 
محبوب خود انتظــار دارند که هم درابعاد فنی خوب و موفق 
ظاهر شوند و هم در ابعاد اخلاقی و رفتاری یعنی همان چیزی 
که ما آن را در کلمه »فرهنگ« خلاصه کرده ایم چهره موجّهی 
از خود ارایه نمایند. خوشبختانه تیم ملی ما در آوردگاه جهانی 
فوتبال چنین ظاهرشد. همانگونه که دوستداران و طرفداران 
این تیم و دوستداران ورزش پاک واصیل در همه جای دنیا از 
تیم ها و قهرمانان ورزشــی انتظار دارند. سند ما برای این ادعا 
همین اســت که اکثریت قریب به اتفاق مردم این مرز و بوم 
از طرفــداران ورزش گرفته تا غیرآن به آن باور دارند رضایت 
همین مردم است که به شکل و شیوه های مختلف آن را ابراز 

می دارند.
تیم ملی به عنوان یک »الگو«!

همچنین ســند مــا دو پیام پیاپی رهبــر معظم انقلاب 
اســت که بعد از بازی دوم و ســوم تیم ملــی در جام جهانی 
خطاب به ملی پوشــان ارسال و صادر شــد. دوبازی که اتفاقا 
تیم ملی از حیث نتیجه گیری در آنها برنده نشــد. اولین پیام 
»خداقوت« بعد از بازی دوم و باخت مقابل اســپانیا صادر شد 
و پیام »آفرین« بعد از بازی سوم و تساوی مقابل پرتغال. واین 
یعنی اینکه ملاک رضایت هم مردم و هم رهبری صرفا بردن 
وشکست دادن حریف نیست بلکه از »نتیجه« و » بردن« که 
در جای خود مهم هم هســت که بگذریم عوامل و موضوعات 
دیگری هم هست که نشانه توفیق و کامیابی در ورزش حتی 

در سطح حرفه ای آن به حساب می آید.
  اتفاقا رهبر انقلاب در جلســه ای که اخیرا با هیئت دولت 
برای حل مشــکلات اقتصادی داشــتند با اشاره به بازی ایران 
مقابل اســپانیا که به شکست ۱-۰ تیم ملی انجامید فرمودند: 
»البته انسانی که تلاش می کند همیشه موفق نمی شود، نفس 
اینکــه دارند تلاش می کنند و کار می کنند برای مردم جذاب 
است. شــما ملاحظه کردید که ما در بازی فوتبال امسال در 
مقابل اســپانیا گل خوردیم اما همه، تیــم ما راتایید کردند... 

گفتم:»کارتان عالی بود... چون خوب بازی کردند.« 
 ایشــان همچنین در این جلســه کار وتــلاش تیم ملی 

فوتبال را ســتودند و بــه دولتمردان توصیــه کردند در کار 
وفعالیت خود تیــم ملی فوتبال ایران را »الگــو« قرار دهند.

وزیــر محترم ورزش که ناقل این خبر بــود می گوید: » مقام 
معظم رهبری در دیــدار اخیراعضای هیئت دولت فرمودند از 
تیم اقتصادی دولــت می خواهم مثل تیم ملی فوتبال مان که 
در رقابت های جام جهانی دلاورانه و با اقتدار جنگیدند و کاری 
کردند کارســتان و به ویژه آن دروازه بان خوب تیم، برای حل 

مشکلات تلاش کنند.« 
این یعنــی کار فرهنگی در ورزش. اگــر پیش از این در 
بحث هــای فرهنگی و ارتباط و چگونگــی و رابطه فرهنگ و 
ورزش باید به بحث های انتزاعی روی می آوردیم ویا برای عینی 
کردن بحث حداکثر از تیم ها و ورزشــکاران و اتفاقات خارجی 
مثال می آوردیم خوشــحالیم که امروز در این باره در ورزش 

خود مثال ها ونمونه های خوب و زنده ای به دست آمده است.
فن و اخلاق

پیش از این برای مثال والیبال وقتی به دنبال کار اصولی 
مبتنی بر برنامه ریزی بلندمدت در مسیر روبه جلو و پیشرفت 
قرار گرفت مثال و نمونه خوب و ملموســی شــد برای اینکه 
وقتی از تاثیر کار اصولی و برنامه ریزی حساب شده و سپردن 
کار دست کاردان در پیشرفت ورزش گفته می شود، یعنی چه؟ 
حالا هم فوتبال و کاری که در تیم ملی فوتبال به ویژه از حیث 
فرهنگ ســازی شده به ما و همه کمک می کند که راحت تر و 
ملموس تر در باره کار و اقدام فرهنگی در ورزش سخن بگوییم. 
و بگوییم وقتی می گوییم برای ســامان یافتن و روبه راه شدن 
وپیشــرفت فوتبال نباید از موضوع فرهنگ و اهمیت آن غافل 

شد منظورمان از فرهنگ چیست؟ 
فرهنگ و کار فرهنگی همان کار اصولی اســت که برای 
درست انجام شدن کارها و جلورفتن برنامه ها و پیشرفت امور 
حتما باید رعایت شــود. اصولی مثل نظم و انضباط و جدیت 
وشایسته ســالاری و قرارگرفتن هرکس و هرچیز ســر جای 
خودش و تعهد وصداقت واخلاص و... که هرجا وبه وسیله هر 
کس رعایت شود موفقیت و کسب رضایت وخشنودی حتمی 

است. 
اصولی که چون در تیم ملی رعایت شــد، تیم ملی هم از 
نظر نحوه بازی موفق بود وهم از نظر شخصیتی یک تیم قابل 
احترام و کم حاشــیه بود. این اســت که همواره به سهم خود 
نوشــته و تاکید کرده ایم برای ساختن و داشتن یک مجموعه 
موفــق، یک تیم قابل قبــول و بالاخره یک ورزش روبه جلو و 
رضایت بخش باید همانطور که به مسائل فنی و تکنیکی و ابزار 
مــادی بها می دهیم همان قدر بلکه بیشــتر به رعایت اصول 

اخلاقی و رفتاری و مدیریتی بها دهیم. 
واینکه همیشه تاکید کرده ایم که حالتی دوگانه وشرایطی 
متفاوت بر تیم ملی از یکســو و برکلیــت فوتبال ما می گذرد 
حرفی مســتند بر واقعیات اســت. در این شماره که تاکید ما 
روی مســئله فرهنگ است ســؤِال می کنیم آیا حال وهوای 
فرهنگــی در تیم ملی با آنچه در کلیــت فوتبال ما می گذرد 
مطابق اســت یا هریک کامــلا در دو وضعیت متفاوت و بلکه 
متضاد به سر می برند.؟ آیا اصولا رابطه ای میان فعالیت هایی که 
مستقیم و غیرمستقیم درتیم ملی در باره حاکم کردن اخلاق و 
رعایت اصول تیمی انجام می شــود با آنچه فدراسیون فوتبال 
به عنوان فعالیت فرهنگی در دستور کار دارد وانجام می دهد، 
وجود دارد؟ ســؤِال دیگر آیا در همین مســابقات جام جهانی 
رابطه و همکاری فرهنگــی میان کادر فنی تیم ملی و بخش 
فرهنگی فدراسیون وجود داشت؟ آیا اصلا کی روش این بخش 
و فعالیت ها و آدم های آن را به رسمیت می شناسد و از آنها در 
هموار کردن مسیر برنامه های خود کمک می گیرد و مشورت 

می کند. پاسخ بدون تردید منفی است. اما چرا؟!

دوگانگی مفهوم فرهنگ و کار فرهنگی 
در تیم ملی و فدراسیون

پاســخ را بالاتر تلویحا ذکر کردیم بــرای اینکه مفهوم 
فرهنگ و کار فرهنگی و فرهنگ سازی دردیدگاه کی روش 
و همکارانش یک چیز اســت و در نگاه و کارکرد فدراسیون 
و همــکاران فرهنگی اش چیز دیگر! برای کی روش فرهنگ 
مفهومی عینی و امری حیاتی و تاثیرگذار اســت که اصولا 
تفکیــک آن از مســایل فنی و تاکتیکی غیرممکن اســت 
ودر ســاختن تیم و ایجاد نظم تیمی و سروسامان دادن به 
وضعیت روحی وذهنی و انگیزشــی تیم نقش بسیار مهمی 
دارد به گونه ای که اگر به درســتی وباظرافت و به وســیله 
اهل فنش صورت پذیرد می تواند تلاش ها و اقدامات فنی و 
تاکتیکی تیم را کامل وبه سرانجام مطلوب برساند و از سوی 

دیگر می تواند بعضی خلأها و کمبودها را جبران کند. 
اما از نظر فدراســیون و بخــش مربوطه، فرهنگ امری 
است ذهنی، صوری، تشریفاتی که به مجموعه ای از رفتارها 
و گفتارهای ســطحی و ظاهری مثل شعار دادن و پلاکارد 
چســباندن و پیراهن و نشــان توزیع کردن و شیپور زدن 
وحداکثر برگزاری یکی دو مراسم عزاداری یا مولودی اطلاق 
می شود ) کارهایی که لازم و مفید است اما نباید فقط به آنها 
اکتفا شــود.(که می تواند به وسیله هرکس انجام شود و زیاد 

ربطی هم به تخصص و اهلیت ندارد. 
امری که اصلا با مسایل فنی و تیم سازی و مسائلی که 
داخل زمین می گذرد کوچکتریــن ارتباطی ندارد. با وجود 
چنین تعاریف متفاوت و طرز تلقی متضاد که در باره فرهنگ 
و کار فرهنگــی در تیم ملی ودر بخــش فرهنگی ودرواقع 
کلیــت فوتبال و ورزش ما وجود دارد آیا توقع همکاری این 
دوبخش و نشست و برخاست های کارشناسی میان مثلا کی 
روش با مســئولان فرهنگی فدراسیون توقعی بی جا و حتی 

مضحک و خنده دار نیست؟!! 
خروجی رفتار و دیدگاه

خب! با توجه به آنچه آمد حالا ببینیم خروجی این دو 
طرزتلقی و دو گونه عملکرد چه بوده و کدامیک تاثیرگذارتر 
بوده اســت؟ در فوتبــال )و در ورزش( ما سال هاســت که 
اقداماتی به اسم کار فرهنگی صورت می پذیرد که به دلایلی 
که تلویحا ویا صریحا تاثیر مطلوب و مورد نظر را بر کاروبار 
ورزش ما نداشته سهل است که گاه نتیجه عکس هم داشته 
اســت! )متاسفانه این مشکل و این نوع بد عمل کردن و بد 
دفاع کردن در حوزه فرهنگ به ورزش هم خلاصه نمی شود 
کلا ما وتشکیلات و کارگزاران فرهنگی در باره فرهنگ خوب 
عمل نکرده اند وشــرایط فرهنگی جامعه بهترین گواه برای 
اثبات این حرف ماست(اما تیمی که به نام تیم ملی فوتبال 
برای مسابقات جام جهانی ساخته و پرداخته شد چنان بود 
کــه علاوه براینکه از حیث فنی و نتیجه گیری قابل قبول و 
موفق ظاهر شــد از نظر نظم و ســازمان تیمی و بالاخره از 
جنبه روحی و ذهنی و روانی چنان با انگیزه و جنگنده ظاهر 
شد که معلوم می کرد که روی این تیم هم از نظر فنی و هم 

از حیث رفتاری و اخلاق تیمی کار کافی انجام شده است.
تیم ملی »کار فرهنگی« را معنا کرد!

این است که می بینیم عملکرد این تیم هم از نظر فنی 
و نتیجه گیری مورد تمجید و تحســین قرار می گیرد هم از 
نظــر رفتاری وفرهنگی تا آنجا که رهبــر معظم انقلاب در 
دیــدار با هیئت دولت از جمع و مجموعه ای که نامش »تیم 
ملی فوتبال ایران« است به عنوان الگویی از تلاش و کوشش 
جانانه نام می برد که هدفی جز انجام وظیفه، کسب رضایت 

و شاد کردن دل مردم و... ندارد. 
مردم با دیدن نمایش این تیم در مصاف با حریفان اسم 
و رسم دار تحرک و جدیت و جهد خستگی ناپذیر و بی امان 
را با همه وجود درک و احساس کردند. واین مهم است. برد 
وباخت در مرحله بعد از اهمیت قرار دارد. مهم این است که 
که مردم احساس کنند کسانی یا مجموعه هایی که در قبال 
ملک و ملت مســئولیت دارند مخلصانه وبا همه توان کار و 

تلاش می کنند و... این خود بحثی جداگانه است. 
صحبــت را جمع کنیم. تیم ملی فوتبال در مســابقات 
جام جهانی تا حد زیــا دی » فرهنگ در ورزش« و معنای 
» کار فرهنگــی« و » فرهنــگ ســازی« را تبییــن کرد و 
خوشــبختانه امروز بــه نوبه خود به عنوان یــک » الگوی 
فرهنگی« که نماد ارزش هایی چون تلاش، جدیت، غیرت، 
عــرق ملی و خودباوری و اعتمــاد به نفس و انگیزه و ایمان 
به هدف و جنگندگی و... اســت در جامعه ما مطرح اســت. 
این همان انتظاری است که همیشه دوستداران ورزش پاک 
و باشــخصیت از ورزش انتظار داشــته و دارند. واین همان 
جایگاهی است که انتظار می رود نه فقط یک تیم که کلیت 

ورزش ما به آن برسد...

صفحه ۹
دو شنبه ۸ مرداد ۱3۹۷

۱۶ ذی القعده ۱43۹ - شماره ۲۱۹۶۵

پنجشنبه 11 مرداد 1397
* پارس جنوبی جم........................................ نفت  مسجد سلیمان)ساعت ۲۰:3۰(
* ذوب آهن............................................................................. استقلال )ساعت ۲۰:۴۵(
* استقلال خوزستان................................................................. پدیده)ساعت ۲۰:۴۵(
* پیکان......................................................................................... سایپا )ساعت ۲۰:۴۵(

جمعه 12 مرداد 1397
* تراکتورسازی............................................................. نساجی مازندران )ساعت ۲۰(
*پرسپولیس............................................................... فولاد خوزستان)ساعت ۲۰:۴۵(
* سپیدرود رشت..................................................... سپاهان اصفهان)ساعت ۲۰:۴۵(
* صنعت نفت آبادان............................................... گسترش فولاد )ساعت ۲۰:۴۵(

سهشنبه 9 مرداد 
بسکتبال نوجوانان غرب آسیا 

*ایران ................................................................... لبنان )ساعت ۱۸ – شبکه ورزش(
پنجشنبه 11 مرداد

هفته دوم لیگ برتر فوتبال
*پارس جنوبی جم ............ نفت مسجد سلیمان )ساعت ۲۰:3۰ – شبکه ورزش(
*ذوب آهن اصفهان ....................... استقلال تهران )ساعت ۲۰:۴۵ – شبکه سه(

جمعه 12 مرداد 
هفته دوم لیگ برتر فوتبال

*تراکتورسازی تبریز ...................... نساجی قائمشهر )ساعت ۲۰ – شبکه ورزش(
* پرسپولیس .................................. فولاد خوزستان )ساعت ۲۰:۴۵ – شبکه سه(

برنامه هفته دوم مسابقات فوتبال لیگ برتر

برنامه پخش ورزش از تلویزیون

پنجشنبه 18 مرداد 1397 
*پارسیان شهر قدس................................................................................شهروند ساری 
*مقاومت قرچک.............................................................................................گیتی پسند  
*ارژن شیراز...................................................................................................اهورا بهبهان 
*سن ایچ ساوه...........................................................................................شهرداری ساوه 
*فرش آرا.....................................................................................سوهان محمد سیما قم 
*آذرخش بندرعباس..................................................................................مقاومت البرز 

پنجشنبه 26 مهر 1397 
*مس سونگون..............................................................................................حفاری اهواز 

تمام دیدارها از ساعت 18 آغاز می شود.

برنامه دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر فوتسال

جدول رده بندی لیگ برتر فوتسال

جدول رده بندی لیگ برتر
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازیتیم

111003033. سایپا

1002113 21. فولاد

311001013. پرسپولیس 

411001013. ذوب آهن 

510101101. استقلال خوزستان

610101101. گسترش فولاد

710100001. استقلال

810100001. پیکان 

910100001. تراکتورسازی

1010100001. سپاهان

1110100001. صنعت نفت آبادان

1210100001. نفت  م.سلیمان

10-13100112. پارس جنوبی جم

10-14100101. پدیده

10-15100101. نساجی مازندران

30-16100103. سپیدرود رشت

امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازیتیم

143101861210. گیتی پسند    

24310137610. حفاری اهواز

3422010828. مس سونگون

44211161247. فرش آرا      

5421112847. ارژن شیراز

641305326. سوهان محمدسیما قم 

16-74202910. آذرخش بندرعباس

841216425. سن ایچ ساوه

941215505. مقاومت البرز

43-1041031519. پارسیان شهر قدس

43-114103913. شهروند ساری

133-124103417. شهرداری ساوه

42-13402259. مقاومت قرچک

61-144013915. اهورا بهبهان

زمان برگزاری مراسم بدرقه کاروان ایران در بازی های آسیایی 2018 مشخص شد.
بازی های آســیایی ۲۰۱۸ به میزبانی اندونزی برگزار می شــود و کاروان ایران قرار اســت در ۴۴ رشــته حضور داشته 
باشــد. مراســم بدرقه کاروان سه شنبه هفته  جاری برگزار می شود. قرار اســت در این مراسم معاون رئیس جمهور نیز حضور 
داشــته باشــد. اولین گروه اعزامی کادر سرپرستی هستند که ساعت ۲۲ دهم مرداد ماه عازم اندونزی خواهند شد. سجادی، 
 سرپرســت کاروان به همراه دهخدا، رحیمی، معاونــان کاروان و مدیر بخش بین الملل کمیته ملی المپیک در گروه اول قرار 

دارند.
همچنین آخرین نشســت کادر سرپرستی بازی های آسیایی به منظور انجام آخرین هماهنگی ها پیش از آغاز اعزام ها به 
جاکارتا نیز امروز دوشنبه در محل کمیته ملی المپیک برگزار می شود. البته اعضای کادر سرپرستی بازی های آسیایی دیروز 

نیز نشستی را با حضور رضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک برگزار کردند.
هجدهمین دوره بازی های آسیایی از ۲۷ مردادماه با برگزاری مراسم افتتاحیه در اندونزی و به میزبانی مشترک دو شهر 

جاکارتا و پالمبانگ و حومه های این دو شهر آغاز شده و تا ۱۱ شهریورماه ادامه خواهد داشت. 

برگزاری مراسم بدرقه کاروان بازی های آسیایی با حضور جهانگیری
مراسم قرعه کشی رقابت های لیگ برتر کشتی در 
باشگاه ها، دبیر  نمایندگان  با حضور  سال 97، دیروز 

فدراسیون و مسئولان کمیته لیگ برگزار شد.
بر اساس قرعه کشی صورت گرفته، لیگ های کشتی آزاد 
و فرنگی باشگاه های کشــور هرکدام با حضور ۸ تیم در دو 
گروه ۴ تیمی برگزار خواهد شــد. بر این اساس قرعه کشی 
لیگ برتر کشــتی آزاد و فرنگی باشگاه های کشور در سال 

9۷ به شرح زیر است:
کشتی آزاد: گروه الف: بیمه رازی بابل- راه و شهرسازی 

گلستان- شهر بی نقطه ساری- رعد پدافند
گروه ب: ستارگان ســاری- پتروشیمی بهشهر- آرش 

بابل- شهدای پاس
کشــتی فرنگی: گروه الف: بیمه رازی- شهدای مدافع 

حرم-آنزان پاس ایذه- سید بابل
گروه ب: سینا صنعت ایذه- شهرداری اردبیل- شهر ما 

شهرداری مشهد- رعد پدافند کاشان
با توجه به درخواست برخی باشگاه ها مبنی بر برگزاری 
مســابقات لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی به صورت متمرکز 
)به دلیل برگزاری مســابقات بازی های آسیایی و جهانی در 
سال 9۷( این موضوع در سمینار عمومی هیئت های کشتی 
سراســر کشــور در چند روز آینده مطرح و در زمینه نحوه 

برگزاری این رقابت ها تصمیم گیری می شود.

حضور 16 تیم در لیگ برتر کشتی آزاد و فرنگی

حدیث دشت عشق

به یاد شهید »میرقاسم میرحسینی«
نشان دادن جای گلوله در پیشانی!

شــهید »میرقاسم میرحسینی« در ســال۱3۴۲ در 
زابل به دنیا آمد. ســال ۱3۶۰ به عضویت ســپاه درآمد و 
با شــروع عملیات بیت المقدس به عنــوان معاون یکی از 
گردان ها در این عملیات شرکت کرد. سال ۱3۶۱ به عنوان 
فرمانده گردان شهید مطهری منسوب شد و با لیاقتی که 
فرماندهان در او سراغ داشتند او را به عنوان مسئول طرح 

و عملیات تیپ ۴۱ ثارالله)ع( منسوب کردند. وی در عملیات خیبر به عنوان فرمانده 
تیپ  منسوب و در جزیره مجنون بر اثر بمباران شیمیایی دچار مسمومیت با گازهای 
ســمی شد.  سال ۱3۶3 مســئولیت طرح و عملیات لشکر به او واگذار شد ودر سال 
۱3۶۴ به زیارت خانه خدا مشرف شد و در همان سال به سمت قائم مقامی لشکر ۴۱ 
ثارالله)ع( معرفی شد.  سرانجام این سردار رشید اسلام در سال ۱3۶۵ در خاک مقدس 
شلمچه و در عملیات کربلای ۵ بر اثر اصابت تیر مستقیم دشمن به ناحیه پیشانی به 
درجه رفیع شهادت نائل آمد.  شهید »غلامحسن میرحسینی«، برادر بزرگ تر شهید 
حاج میرقاســم است و وی نیز در سال ۱3۶۶ به شهادت رسید. دل نوشته ای به قلم 
شهید: به هر حال به خداوند و فضل و رحمتش چشم امید دوخته ام نه به بضاعت و 
توشه خویش. خدا گواه است توشه ای ندارم. مدتی در جنگ بودم که شاید بهار عمرم 
محسوب شود و در کنار وارسته ترین فرزندان این امت، قسمتی از عمرم را سپری کردم 
که نعمت بسیار بزرگی بود. خاطرات سردار »قاسم سلیمانی« درباره سردار شهید: او به 
پیشانی خود اشاره کرد و گفت: تیر به اینجای من خواهد خورد. واقعا من امروز در هر 
ماموریتی جای خالی او را می بینم. یک مالک اشتر به تمام معنا بود. صدای دلنشین 

آوای قرآن شهید را هر کس می شنید از خود بی خود می شد.


